[image: ]

О Плане мероприятий на 2000 год по разъяснению Послания Президента страны народу Казахстана "Стабильность и безопасность страны в новом столетии"
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 11 апреля 2000 года N 63-р
[bookmark: z0]

      В целях укрепления внутриполитической стабильности и повышения национальной безопасности Республики Казахстан:

      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий на 2000 год по разъяснению Послания Президента страны народу Казахстана "Стабильность и безопасность страны в новом столетии".

      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан.

      Премьер-Министр

                                                  Утвержден

                                       распоряжением Премьер-Министра
                                            Республики Казахстан
                                       от 11 апреля 2000 года N 63-р

                                План

             мероприятий на 2000 год по разъяснению Послания

               Президента страны народу Казахстана
        "Стабильность и безопасность страны в новом столетии"

---------------------------------------------------------------------------
  N !      Мероприятие                    !  Исполнители     !Сроки
 п/п!                                     !                  !проведения
---------------------------------------------------------------------------
  1 !              2                      !       3          !     4
---------------------------------------------------------------------------
 1   Организация работы информационно-      Минкультинформ,    В течение
     пропагандистских групп по              акимы областей,    года
     разъяснению основных положений         гг. Астаны и
     Послания Президента страны народу      Алматы
     Казахстана
 2   Разъяснение через центральные и        Минкультинформ     В течение
     региональные средства массовой                            года
     информации основных положений Послания
     Президента страны народу Казахстана
 3   Проведение республиканских и           Минкультинформ,    В течение
     региональных "круглых столов" с        акимы областей,    года
     участием представителей общественно -  гг. Астаны и
     политических партий и движений         Алматы
     по проблемам политической
     стабильности и национальной
     безопасности
 4   Создание в воинских частях и           Минобороны,        Март
     соединениях агитационно-               МВД
     пропагандистских групп по разъяснению
     и пропаганде Послания Президента
     страны народу Казахстана
 5   Разработка методических рекомендаций   Минюст             I квартал
     по организации и проведению занятий
     в системе правового всеобуча по
     изучению Послания Президента страны
     народу Казахстана
 6   Публикации по итогам переписи          Статагентство      В течение
     населения 1999 г. в Республике                            года
     Казахстан
 7   Организация в республиканских и        Минкультинформ,    В течение
     региональных библиотеках               акимы областей,    года
     постоянно действующих тематических     гг. Астаны и
     выставок, посвященных Посланию         Алматы
     Президента страны народу Казахстана
 8   Проведение брифингов с                 МИД                Март
     представителями посольств и
     международных организаций,
     аккредитованных в Алматы, и в
     посольствах Республики Казахстан
     за рубежом
 9   Проведение республиканской научно-     Минкультинформ     Март
     практической конференции
     "Стабильность и безопасность
     Казахстана в XXI веке"
10   Проведение археологических             Минобрнауки        В течение
     исследований в рамках темы "Древняя                       года
     и средневековая история по
     археологическим источникам"
11   Проведение республиканской             Минкультинформ     Март
     конференции "Государство и НПО:
     шаг навстречу"
12   Проведение международной               Минобрнауки        Апрель
     конференции "Казахстан и Саудовская
     Аравия: прошлое, настоящее,
     перспективы"
13   Организация и проведение               Минкультинформ,    Май
     республиканской акции "Патриот"        Минобороны
14   Проведение республиканской научно-     Минкультинформ     Июнь
     практической конференции "Политика
     и религия: формирование путей
     взаимодействия"
15   Подготовка и проведение мероприятий,   Минкультинформ,    Август
     приуроченных к 270-летию               Минобрнауки,
     Аныракайской битвы                     Минобороны,
                                            акимы
                                            Алматинской и
                                            Жамбылской
                                            областей
16   Проведение международной конференции   Минобрнауки        Сентябрь
     "Преемственность и взаимодействие
     культур народов Центральной Азии"
17   Проведение международного коллоквиума  Минобрнауки        Октябрь
     "Ислам и конфуцианство в XXI веке"
18   Проведение республиканской             Минкультинформ     Ноябрь
     конференции "Стратегия-2030:
     реальность и перспективы"
19   Проведение международной               Минобрнауки        Декабрь
     конференции "Казахстан и Япония
     на рубеже тысячелетий: состояние
     и перспективы сотрудничества"
20   Участие в международной конференции    Минобрнауки        IV квартал
     "Иран и Казахстан: история,
     современность, перспективы"

     (Специалисты: Мартина Н.А.
                   Чунтонов В.В.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14